UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2016

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 03)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS

(29/09/16)

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 03).

SÃO BERNARDO DO CAMPO, 16 DE SETEMBRO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

270 21023416 LEONARDO TURTERA MASIRONI BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

3 21090915 LUCAS BECHARA PASCHOALATO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

12 21002716 LUCAS DISPOSTE PONTES BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

607 21091515 RODRIGO RYUITI KOIKE BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

226 21066515 RODRIGO SATORRE AMANCIO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

278 21052616 THAIS MOREIRA VAZ BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

43-A 21061416 THIAGO DE LIMA SILVA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

123 21057716 VICTOR SANTANA RIBEIRO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

21-A 21050716 ALEXANDRE CARMO DE ALMEIDA ESZG028-13
AUTOMAÇÃO EM SISTEMAS DE

MANUFATURA

361 21050716 ALEXANDRE CARMO DE ALMEIDA ESTG008-13 GERÊNCIA DE ATIVOS

67-B 21003616 LEANDRO DE FREITAS MACIEL BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

74-B 21078414 MICHELLE VIVOLO ROTONDARO ESZG028-13
AUTOMAÇÃO EM SISTEMAS DE

MANUFATURA

274 21078414 MICHELLE VIVOLO ROTONDARO ESZA008-13
CIRCUITOS HIDRÁULICOS E

PNEUMÁTICOS